
Vyhodnocení dotazníku ohledně školního stravování ke dni 2. 4. 2024 

Vyhodnoceno bylo 53 dotazníků. U většiny můžete srovnat názor podle jednotlivých tříd. 

 

Jaká je Vaše celková spokojenost se školním stravováním? (vyberte jednu odpověď) 

   1. 2. 3. 4. 5. celkem 
BEZ VÝHRAD 5 1 0 0 0 6 
MÁM PÁR VÝHRAD 8 7 7 11 7 40 
JSEM VELMI NESPOKOJENÝ/Á 0 4 0 1 1 6 
Nedokážu posoudit (neochutnali jsme)  1    1 
 

Výdej obědů: (vyberte jednu ze dvou variant) 

   1. 2. 3. 4. 5. celkem 
DÁT DÍTĚTI NA TALÍŘ JEN TO, CO MU CHUTNÁ 3 5 3 6 2 19 
DÁT DÍTĚTI NA TALÍŘ VŠE, CO NÁLEŽÍ K PORCI 9 6 4 4 5 28 
 

   1. 2. 3. 4. 5. celkem 
UPRAVIT VELIKOST PORCE DLE POŽADAVKU 
DÍTĚTE 9 8 6 10 7 40 
DÁT DÍTĚTI VŽDY PŘEDEPSANÉ MNOŽSTVÍ 
DANÉHO JÍDLA 2 5 0 2 0 9 

Jiné připomínky: Dát zbytek domů do vlastních nádob. (1x) 

Dozor pedagogů u oběda: 

   1. 2. 3. 4. 5. celkem 
UMOŽNIT DÍTĚTI VRÁTIT BEZ KOMENTÁŘE 
JÍDLO V JAKÉMKOLI MNOŽSTVÍ (I CELOU 
PORCI) 

3 3 1 4 2 13 

MOTIVOVAT DÍTĚ ALESPOŇ K OCHUTNÁNÍ 
ODMÍTANÉHÉ JÍDLA 11 10 6 8 7 42 
NUTIT DÍTĚ KE KONZUMACI CELÉ PORCE JÍDLA 0 0 0 0  0 
MÉ DÍTĚ SE BOJÍ ODNÉST NEDOJEDENÉ JÍDLO 1 5 2 3 1 12 
Jiné připomínky: Když něco nejí, tak má trochu strach z reakce. (1x) 
    2 dotazující si přáli, aby dítě mohlo vrátit celou porci, ale mělo by ochutnat. 
 

Jídelníček: 

   1. 2. 3. 4. 5. celkem 
JSEM OBEZNÁMEN/Á A SPOKOJENÝ/Á 
S JÍDELNÍČKEM A PESTROSTÍ JÍDLA 8 4 2 2 1 17 
NABÍDKA JÍDEL JE NEVYHOVUJÍCÍ 0 4 1 3 1 9 
UVÍTÁM VÍCE BEZMASÝCH JÍDEL 1 0 1 1 0 3 
Uvítám méně bezmasých jídel 0 1 0 0 0 1 
 



NAVRHUJI ZMĚNU ČI DOPLNĚNÍ JÍDELNÍČKU NAPŘ.:  

- zachovat omáčky (rajská, koprová), více klasické české kuchyně (omáčky) 2x,  
- méně polotovarů 2x,  
- u hodně jídel je vše zamíchané dohromady,  
- Proč je guláš s bulgurem? Jsou lepší těstoviny.  
- Polévky jsou občas prý více slané (2x), omezit sůl 
- Změna příloh 

 

Do jídelníčku bych zařadil/a: 

-kuřecí vývar + nudle 
-Svíčková (3x), tortilla (2x), krůtí maso (2x) – prsa, kung pao; kuřecí plátek (2x), noky + omáčka + 
maso, kuřecí stehno (2x), kuřecí paličky, kuřecí řízek, řízek, buřtguláš (2x), chutné rizoto, masové 
rizoto, lasagne, rozlítaný ptáček, pečená zelenina, plněné knedlíky + zelí, pečené brambory, zapékané 
brambory, zvěřina, špenát, bramborový knedlík, čína, kuřecí/krůtí roláda, pečená sekaná 
-vdolky (2x), čerstvé ovoc. Knedlíky (2x), sladké kynuté knedlíky, žemlovka, lívance, rýžová kaše, 
palačinky 
-ovocné saláty (7x), zeleninové saláty (7x), kompoty (4x), čerstvá zelenina jako doplněk (5x),  
saláty – mrkvový, rajčatový, okurkový, míchaný (ochucené), zelný 
- pouze čerstvé suroviny 
 

Z jídelníčku bych vyřadil/a: 

Hrachová kaše (5x), hrachová polévka, luštěniny, špagety s tuňákem (4x), špecle se skořicí (6x), bulgur 
(5x), sójové maso (5x), šťouchané brambory, polotovary (12x), hovězí líčka (5x), méně uzeného, 
omezit konzervy (2x), fazolový guláš, klobása, brambory s tvarohem (3x), hovězí maso, mléko, lepek, 
velké kusy zeleniny v polévce, sója v polévce, zapečený květák, losos s hořčicí, krupicová kaše, špecle 
na slano, maso na kari, obědy, kde je příloha chleba, instantní nápoje 
omezit sůl 
 

Oblíbené jídlo mého dítěte je: 

Palačinky (3x), svíčková (8x), rýže s kuřecím na kari (5x), šípková omáčka (10x), kuře na paprice (5x), 
koprová omáčka (7x), rajská omáčka (5x), rajská polévka (3x), hrachová kaše, krupicová kaše (5x), 
řízky (5x), stripsy (2x), zapečené těstoviny, fazolový guláš, dukátové buchtičky (4x), řízek 
s bramborovou kaší (2x), lasagne, špagety (2x), bramborové knedlíky + zelí + maso, nudle s mákem, 
plněné knedlíky, pizza, tortilla (2x), sekaná, guláš, pavlišovský řízek, sladká jídla, těstoviny, čočka, rýže 
 

Jiné návrhy: 

 www.skutecnezdravaskola.cz – mnoho receptů, postupů, tipů 
 P. Ševčíková může nabídnout recepty vhodné pro školní kuchyni 
 MŠ Česká Skalice a MŠ Bražec – možnost konzultace s kuchařkami (prý dobře vaří) 
 Pocit, že paní kuchařka nevaří s láskou = (že nechce nic změnit) 
 Prosíme o laskavější komunikaci při vydávání obědů 
 V odhlašovacím/přihlašovacím portálu na webu nesouhlasí částky, které jsou na účet 

posílány 



 Požádat obec o koupi škrabky na brambory + rekonstrukce nevyhovující výdejny v ZŠ 
 
 Časté opakování některých jídel 
 Některá jídla lépe dochutit 
 Nekombinovat mléko a luštěniny 
 Slaná jídla 
 NE párkům, rybím prstům, přesolenému a pálivému 
 Vyřadit polotovary 
 Nakupovat suroviny dohromady s dalším zařízením (restaurace, jídelna), aby se získaly lepší 

ceny 
 Stále se vaří jídlo z polotovarů (treska, losos) 
 Jídlo není teplé (1x) 
 Méně mléčných složek a lepku 
 Jiná rýže 
 Méně mouky 
 Více druhů těstovin 
 Jiné brambory/ brambory jsou nepoživatelné 
 Nemíchat suroviny dohromady 
 Nemíchat dohromady špecle, maso a zelí 
 Houby přiznat celé 
 Více bezlepkových potravin 
 Rostlinná mléka 
 Vaření z lokálních/sezónních surovin, bio kvalita 
 
 Možnost odmítnout jídlo, když dítěti opravdu nechutná 
 Možnost přidat si (např. příloha a omáčka) 2x 
 Nepolévat/neposypávat jídlo, pokud si dítě řekne – dát třeba omáčku zvlášť (4x) 
 Pestřejší jídelníček 
 Motivace dětí sbíráním razítek za snědený oběd – po měsíci odměna 

 

Kvalita potravin (surovin) 

 celkem 
JSEM OBEZNÁMEN/Á S KVALITOU NAKUPOVANÝCH SUROVIN A JSEM SPOKOJENÝ/Á 2 
UVÍTÁM INFORMACE O DODAVATELÍCH POTRAVIN A FORMĚ, VE KTERÉ JSOU 
NAKUPOVÁNY 21 
SPOLÉHÁM NA CERTIFIKACI POTRAVIN A MÁM DŮVĚRU V SYSTÉM KONTROLY 15 
VÝRAZNĚ PREFERUJI POUŽITÍ ČERSTVÝCH SUROVIN (ZELENINA, MASO, LUŠTĚNINY) 37 
VADÍ MI POUŽÍVÁNÍ POLOTOVARŮ – PŘEJI SI JEJICH VYŘAZENÍ Z JÍDELNÍČKU 38 
UVÍTÁM POUŽÍTÍ PRAVÉHO MÁSLA A KVALITNÍCH TUKŮ 34 
UVÍTÁM MÉNĚ SLANÁ JÍDLA 21 
NA KVALITĚ SUROVIN MI NEZÁLEŽÍ, JDE O JEDNODUCHOST PŘÍPRAVY JÍDLA 0 
 

Jsem schopen/a se podílet na vytvoření nového jídelníčku - ANO: 3 rodiče 

 

 



Jsem ochotný/á platit vyšší částku za obědy, pokud by to vedlo ke zvýšení kvality stravy? 

   1. 2. 3. 4. 5. celkem 
NE 2 1 2 2 2 9 
ANO – 5 Kč 4 3 0 4 2 13 
ANO – 10 Kč 5 5 3 2 3 18 
ANO – 15 Kč 4 2 1 2 1 10 
ANO – 20 Kč 0 2 1 3 1 7 
 

 


